
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

г и г 

L J L 

Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 
(шифр ВМ.5604.*) 
«Информационная бизнес-аналитика» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 Ш 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5604.*) «Информационная 
бизнес-аналитика» по направлению подготовки 38.04.05 «Бизнес-информатика». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего 
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 30.11.2022 № 05/2.1/38-03-19. 

Начальник Управления 
I образовательных программ ( М.А. Соловьева 

L 

mailto:org@spbu.ru


/ 

Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом отЗйМ.ХЮОЗ, № -/3¥3W) 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5604.*) «Информационная бизнес-аналитика» по направлению 

подготовки 38.04.05 «Бизнес-информатика» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Гладкова 
Екатерина 
Игоревна 

Применение методов интеллектуального 
анализа данных для организации 
маркетинговых кампаний в сфере 
розничной торговли нефтепродуктами в 
В2В секторе 

Гадасина Людмила 
Викторовна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

2 Даскал 
Нионела 

Сравнительный анализ рынков труда 
России и Молдовы по данным платформ 
по поиску вакансий 

Стоянова Ольга 
Владимировна 

профессор Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

3 Даут Мария 
Викторовна 

Автоматизация процесса мониторинга 
уровня риска клиента 

Иванова Виктория 
Валерьевна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

4 Королева Ника 
Сергеевна 

Оптимизация бизнес-процессов при 
внедрении CRM-системы 

Иванова Виктория 
Валерьевна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

5 Куличкина 
Валерия 
Алексеевна 

Информационно-технологическая среда 
для обеспечения процесса 
краудфинансирования 

Иванова Виктория 
Валерьевна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

6 Ляндзберг Организационно-экономические аспекты Юрков Александр профессор Кафедра 



Ника 
Артуровна 

дистанционного образования в России: 
сравнительный анализ трудоемкости и 
стоимости создания 

Васильевич информационных 
систем в экономике 

7 Орфано 
Дамиан 
Вальтер 

Методологическая разработка системы 
поддержки принятия решений для 
дилеров мотоциклов 

Гадасина Людмила 
Викторовна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

8 Паршакова 
Мария 
Сергеевна 

Создание информационной системы 
управления экономической 
эффективностью высокотехнологичной 
медицинской организации 

Ласкин Михаил 
Борисович 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

9 Саргсян 
Армине 
Г агиковна 

Цифровизация сервисного обслуживания Егорова Ирина 
Евгеньевна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

10 Холина Илона 
Юрьевна 

Проектирование и разработка системы 
автоматического тестирования качества 
данных 

Стоянова Ольга 
Владимировна 

профессор Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

И Чжан Синьюэ Анализ оцениваемых трудозатрат на 
разработку программного обеспечения в 
Китае и России 

Юрков Александр 
Васильевич 

профессор Кафедра 
информационных 
систем в экономике 

12 Шмаков 
Николай 
Николаевич 

Применение методов анализа данных для 
оценки эффективности игроков в хоккее 

Гадасина Людмила 
Викторовна 

доцент Кафедра 
информационных 
систем в экономике 


